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Kære Magnus Heunike 

I Rebild Kommune har vi noteret, at der i aftale om Grøn Danmark fremgår, at der skal udpeges en ræk-

ke nye Naturnationalparker.  

 

Tilbage i 2021 havde vi dialog med daværende miljøminister og Udvalg for Miljø- og Fødevarer med afsæt 

i forslag om at udpege Rold Skov som Naturnationalpark. Vi var rigtig glade for at ministeriet lyttede, og i 

tråd med indstilling fra et enigt byråd i Rebild Kommune, besluttede ikke at gå videre med det foreslåede 

område. 

 

Vi vil gerne opdatere dig på baggrunden for, at et enigt byråd rettede henvendelse og ikke bakkede op 

om at udpege det forslåede areal i Rold Skov som Naturnationalpark. Ligeledes vil vi gerne, hvis en ud-

pegning i vores område bliver aktuelt, at vi inddrages tidligt i dialog om alternativer. 

 

Ud over byrådet optager spørgsmålet i høj grad de lokale borgere og de mange rekreative erhverv og 

turisme i og omkring Rebild Bakker. 

 

Vi tror på, at tiltagenes succes er afhængig af lokal forankring og opbakning. Og som nævnt i tidligere 

breve er byrådet i Rebild Kommune optaget af, at nye tiltag bygger videre på det lokale arbejde, som er 

gennemført med fokus på biodiversitet, adgang og klima – og vel og mærke et arbejde, som er bredt 

forankret hos de grønne organisationer, Naturstyrelsen og øvrige private og offentlige aktører i området. 

 

Det areal som var på tegnebrættet i 2021 var en naturnationalpark på 1606 ha. i Rold Skov, beliggende 

som en kile midt i et samlet skovkompleks på ca. 8.000 ha.  

 

Vi har forståelse for, at Rold Skov kan lyde som en oplagt udpegning set fra Christiansborg, men lokalt 

giver forslaget fra 2021 ikke mening, idet området anvendes af rigtig mange, både borgere i Rebild 

Kommune, men også folk udefra, som gerne vil have adgang til Rold Skov og de mange faciliteter, der 

er. Derfor forudser vi store dilemmaer og interessekonflikter i at udpege netop dette område. 

 

Ønskes en udpegning i Rebild Kommune, indgår vi gerne i dialog herom og kunne umiddelbart foreslå, at 

I kigger nærmere på området omkring Skindbjerglund og mulighed for at skabe et sammenhængende 

naturområde med tilstødende skove og arealer langs Lindenborg Å. Dette område vil kunne understøtte 

ønsket om større mulighed for at gennemføre nogle af de tiltag, som sikrer biodiversitet og større sam-

menhængende naturområder i form af urørt skov, som Naturstyrelsen allerede er i gang med at imple-

mentere i området. 

 

Rebild Kommune vil meget gerne understøtte større sammenhængende naturområder, urørt skov natur-

nationalparker mm. Vi er optaget af at sikre et ordentligt beslutningsgrundlag af hensyn til beslutningens 

indgribende karakter, og vi stiller os fortsat meget gerne til rådighed for ministeren og Folketingets Miljø- 
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og Fødevareudvalg, hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål eller bliver relevant i forhold til den 

videre proces med udpegning af nye Naturnationalparker. 

 

En kopi af dette brev er sendt til Mariagerfjord Kommune til orientering og desuden sendt til i Folketin-

gets Miljø- og Fødevareudvalg, over for hvem vi som nævnt også meget gerne uddyber Rebild Kommu-

nes synspunkter. 

 

Vi ser frem til en tilbagemelding og en dialog, såfremt der er arealer i processen for udpegning til Natur-

nationalparker, der vedrører Rebild Kommune. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jesper Greth 

Borgmester 

 


